1

令和７年度美作保健所運営協議会議事録

 日時：令和 7 年 11 月 6 日（木）

13:30～14:25

                       場所：津山市医師会館２階

                          （オンライン併用）

１ 開会

保健所長挨拶

本日は、御多忙の中、令和 7 年度美作保健所運営協議会に出席いただき感謝している。

本日御出席の皆様方には、当所の保健医療施策の推進に、平素より御理解御協力いた

だき厚く御礼申し上げる。津山市医師会様には、会場を共有いただき感謝申し上げる。

保健所関係では、直近 11 月となり気温も下がり、管内でも腸管出血性大腸菌の感染症

の散発や、県下でもインフルエンザ感染症も増え、注意報を発令させていただいている。

本日は、地域住民の健康増進を図るため、当所で行う各種事業について、関係機関の

皆様から忌憚のない御意見や御助言をいただきたいのでよろしくお願いする。

２ 議事

（１）会長及び副会長の選出

会 長：野口 薫（津山市副市長）

副会長：大谷 公彦 委員（津山市医師会長）

    塩路 康信 委員（美作市医師会長）

 （２）美作保健所の運営について

   ①美作保健所・健康福祉部の組織と事務、企画調整情報課（植田副部長説明）

     資料（スライド 1-8)参照

   ②保健課・勝英地域保健課（掛屋課長、河副課長説明）

     資料（スライド 9-30）参照

   ③衛生課（難波課長説明）

     資料（スライド 31-38）参照

【質疑応答・意見交換】

   なし

３ 閉会